

Protokół Nr 25/16
posiedzenia Komisji Oświaty, Polityki Społecznej i Promocji Powiatu
z dnia 8 grudnia 2016 roku

Rozpoczęcie posiedzenia: godz.12.30

Zakończenie posiedzenia: godz. 14.24

Miejsce: sala konferencyjna Nr 206 Starostwa Powiatowego w Wałbrzychu, przy al. Wyzwolenia 24.

W posiedzeniu udział wzięli:

Radni Powiatu Wałbrzyskiego ze składu stałej Komisji Oświaty, Polityki Społecznej i Promocji Powiatu wg listy obecności stanowiącej *załącznik nr 1 do protokołu*.

Goście zaproszeni wg listy obecności stanowiącej *załącznik nr 2 do protokołu*.

Przewodnicząca Komisji Oświaty, Polityki Społecznej i Promocji Powiatu Grażyna Owczarek po powitaniu Radnych oraz gości zaproszonych stwierdziła quorum (6 Radnych obecnych). Następnie zapytała czy są uwagi do proponowanego porządku obrad (*porządek obrad stanowi załącznik nr 3 do protokołu*).

Uwag do porządku obrad nie zgłoszono zatem **Przewodnicząca Komisji Oświaty, Polityki Społecznej i Promocji Powiatu Grażyna Owczarek** przystąpiła do procedury przegłosowania porządku obrad w następującym brzmieniu:

1. Przyjęcie porządku obrad.
2. Przyjęcie protokołów z ostatnich posiedzeń komisji.
3. Informacja Komendy Miejskiej Policji w Wałbrzychu o stanie bezpieczeństwa w powiecie wałbrzyskim za okres 10 m-cy 2016 roku.
4. Rozpatrzenie i zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie zmiany Uchwały Nr XIV/21/2016 z dnia 7 kwietnia 2016 roku (ze zm.) w sprawie określenia zadań powiatu, na które przeznaczone są środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 2016 roku.
5. Rozpatrzenie i zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie udzielenia dotacji celowej na rok 2017 Powiatowemu Zrzeszeniu „Ludowe Zespoły Sportowemu Ziemi Wałbrzyskiej”.
6. Opracowanie planu pracy Komisji Oświaty, Polityki Społecznej i Promocji Powiatu na I półrocze 2017 roku.
7. Sprawy bieżące.

Ad 1

W wyniku głosowania 6 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się (6 Radnych obecnych) Komisja przyjęła porządek obrad.

Ad 2

Uwag nie zgłoszono. Protokoły zostały przyjęte jednogłośnie (6 radnych obecnych).

Ad 3

Komendant Miejski Policji insp. Andrzej Basztura przedstawił *Informację Komendy Miejskiej Policji w Wałbrzychu o stanie bezpieczeństwa w powiecie wałbrzyskim za okres 10 m-cy 2016 roku (stanowi załącznik nr 4 do protokołu)*. Budowa poczucia bezpieczeństwa wśród obywateli i skuteczność wykrywcza, to zadania priorytetowe policji. Kryminologia wskazuje, że jest 7 kategorii przestępstw, które w sposób szczególny wpływają na poczucie bezpieczeństwa, są to m.in. rozboje, bójki, pobicia, uszkodzenia ciała, uszkodzenia mienia, włamania, kradzieże. W

2012 roku, w skali całego roku były wszczęte 2762 postępowania. W 2013 roku w wybranych 7 kategoriach przestępstw, odnotowano 2314 wszczęć postępowań przygotowawczych (spadek o 16% w porównaniu do 2012 roku). W roku 2014 odnotowanych zostało 2049 postępowań, czyli spadek w porównaniu do 2013 roku o ok. 11%, w 2015 roku - 1774 wszczęcia postępowań o tego rodzaju przestępstwa, tj. spadek o 13,4%. Zaznaczył, że ww. dane dotyczą Miasta Wałbrzycha i powiatu wałbrzyskiego. W 2016 roku tendencja ma również charakter stały. W okresie analogicznym, za 11 miesięcy w roku 2015 odnotowano 1601 wszczęć postępowań, zaś za 11 miesięcy w roku 2016 odnotowano 1332 postępowania. Podkreślił przy tym systematyczny wzrost skuteczności, jeżeli chodzi o wykrywalność przestępstw narkotykowych. Takich przestępstw za 11 miesięcy w 2016 roku odnotowano 312. Zwrócił uwagę na pojawiające się w znacznej ilości środki odurzające na terenie działania wałbrzyskiej policji. Podkreślił istotę współpracy policji z Państwową Inspekcją Sanitarno-Epidemiologiczną w Wałbrzychu w zakresie zwalczania występowania substancji psychoaktywnych, tzw. dopalaczy.

Przewodnicząca Komisji Oświaty, Polityki Społecznej i Promocji Powiatu Grażyna Owczarek otworzyła dyskusję.

Wicestarosta Powiatu Wałbrzyskiego Krzysztof Kwiatkowski odniósł się do poczucia bezpieczeństwa mieszkańców powiatu wałbrzyskiego. Nawiązał do pracy dzielnicowych i małych komisariatów. Zwrócił uwagę na fakt, że mieszkańcy często nie znają dzielnicowych działających na ich obszarze, co także wpływa na ich poczucie braku bezpieczeństwa. Podkreślił, że patrole policji, szczególnie na terenach gmin wiejsko-miejskich są znikome, a nawet niezauważalne. Jako przykład wskazał miejscowość Łomnica, w gminie Głuszycy oraz teren gminy Walim. Przypomniał, że na terenie gminy Walim znajdują się tzw. atrakcje turystyczne, jak np. Sztolnie Walimskie, Osówka. Nadmienił, że z informacji zasłyszanych od mieszkańców wynika także, że nie zgłaszają drobnych interwencji związanych np. z kradzieżami, z uwagi na brak należytej reakcji policji. Następnie odniósł się do pracy Wydziału Ruchu Drogowego wałbrzyskiej policji. Wicestarosta wyraził szereg zastrzeżeń do pracy funkcjonariuszy tego pionu. Wyraził opinię, że patrolujący policjanci często nie przestrzegają obowiązujących ich procedur podczas dokonywanej kontroli drogowej, a nawet nadużywają swoich uprawnień, nie respektując tym samym zapisów ustawowych. Podał również pod wątpliwość celowość wybieranych miejsc do kontroli drogowych. Wskazał miejsca, które potencjalnie stwarzają zagrożenie na terenie powiatu wałbrzyskiego, takie jak tereny szkół, place zabaw, gdzie nie uważa się w ogóle patroli policji. Powiedział, że zamiast zatrzymywać przestępców drogowych, to policjanci zatrzymują rolników, którzy następnie są „inwigilowani”. Zaapelował do Komendanta Miejskiego Policji w Wałbrzychu o zweryfikowanie przedstawionych sytuacji oraz o kulturalne i rozważne podejście policjantów do dokonywanych kontroli. Pan wicestarosta wyraził również pozytywną opinię wobec podejmowanych stanowczych decyzji przez obecnego komendanta, podając przykład działań policji w Zagórzu Śląskim, gdzie na sugestie zarządu powiatu, sytuacja wokół Jeziora Bystrzyckiego została unormowana i zapanował harmonijny ład.

Starosta Wałbrzyski Jacek Cichura dołączył do posiedzenia komisji (7 radnych obecnych na sali).

Radny Stanisław Janor wyraził zastrzeżenia do działań policji dotyczące postępowania wobec osób starszych. Według radnego często policjantom brakuje wyczucia sytuacji, ponieważ nastawiona jest na karanie mandatami. Radny przytoczył sytuację, kiedy to pewien „obszarnik” prowadził opryski w deszczowy dzień, w związku z czym, wyjeżdżając na drogę wojewódzką, ciągnął za sobą potężną ilość błota. Zgłoszono interwencję w tej sprawie, która została przyjęta, ale żaden policjant nie pojawił się na miejscu zdarzenia. Radny wraził opinię, że być może policjanci nie uwzględniają zgłaszanych interwencji przez mniej zamożnych mieszkańców.

Radny Bogusław Uchmanowicz w nawiązaniu do wypowiedzi przedmówcy, zwrócił się o większą empatię policjantów. Przypomniał, że funkcjonariusz może często skorzystać z formy pouczenia wobec osoby kontrolowanej. Radny zwrócił się z sugestią, aby na terenach szkół pojawiał się cyklicznie policjant, np. raz w miesiącu, co mogłoby często spowodować powstrzymanie młodzieży

od ewentualnego popełnienia wykroczenia bądź występku. Zwrócił się następnie do komendanta z prośbą dotyczącą rozważenia przywrócenia komisariatu policji na terenie gminy Stare Bogaczowice.

Radny Leonard Górski, jako dyrektor szkoły, wyraził zadowolenie wobec podejmowanej współpracy z policją. Powiedział, że nigdy dotąd nie zdarzyło się, aby na jego prośbę nie przyjechał policjant. Dodał, że pomoc ze strony policji otrzymuje nie tylko w formie interwencji, ale także w postaci organizowanych pogadanek z dziećmi i młodzieżą. Podał pod rozwagę kwestię tendencji spadkowej zdarzeń w policyjnej statystyce. Radny wyraził opinię, że może być to spowodowane tzw. wyludnieniem mieszkańców naszego obszaru. Powiedział, że przedstawione dane należałoby porównać z liczbą mieszkańców na przełomie ubiegłych lat w stosunku do obecnego roku.

Radny Krzysztof Krajewski poruszył kwestię Elektronicznej Mapy Zagrożeń Bezpieczeństwa. Zapytał czy mieszkańcy powiatu wałbrzyskiego wiedzą o niej, czy z niej korzystają i czy taka mapa stanowi pomoc w podejmowanych działaniach policji.

Starosta Wałbrzyski Jacek Cichura opuścił salę obrad (6 radnych obecnych na sali).

Komendant Miejski Policji w Wałbrzychu insp. Andrzej Basztura podziękował wicestarście powiatu wałbrzyskiego za dostrzeżenie pozytywnych stron działań wałbrzyskiej policji. Odniósł się następnie kolejno do zadawanych przez radnych pytań i kierowanych sugestii. Zaznaczył, że każda statystyka jest bardzo dokładną miarą matematyczną. Zwrócił się do wicestarosty, żeby zgłaszane sytuacje, w których nie był zadowolony z działań policji „ubrać w fakty”, tzn. kiedy dane zdarzenie miało miejsce, czego dotyczyło, jaki zakres obejmowało. Zapewnił, że na takie zgłoszenie zareaguje, a jeśli takie zdarzenia znajdują odzwierciedlenie w praktyce, wówczas będą one eliminowane. Wyraził opinię, że nieznanostwo tożsamości dzielnicowego nie może być odzwierciedleniem złej pracy policji. Wskazał, że obecnie jest 47 dzielnicowych na 418 etatowych policjantów. Zwrócił uwagę na fakt, że ten parametr jest jednym z wyższych w skali województwa dolnośląskiego. Przypomniał o wysokiej liczbie ludności w stosunku do liczby dzielnicowych. Nadmienił, że dzielnicowy już ma zmodyfikowane działania, w związku z czym powszechnostwo znajomości dzielnicowego będzie zapewne wyższe. Powiedział, że podjął starania, żeby reaktywować rewir dzielnicowych w Starych Bogaczowicach. Został stworzony projekt nowego rozkazu organizacyjnego, który zostanie skierowany do akceptacji komendanta wojewódzkiego policji, a następnie zostanie na terenie ww. gminy utworzony rewir dzielnicowych. Dodał, że takie działania podjął głównie z uwagi na kierowane sugestie od radnych oraz sołtysów. Powiedział, że w 2016 roku przeniósł 25 etatów z pionu kryminalnego do pionu prewencji, aby policjant był bardziej dostępny „na ulicy”. Nadmienił, że im dany teren jest bardziej zurbanizowany, to jest większe zagrożenie przestępczością. Wyraził opinię, że w środowiskach wiejskich, często zamiast zgłaszać interwencje w sprawach drobnych kradzieży, np. drobni, mieszkańcy korzystają z pomocy tzw. „para sąsiedzkiej”. Dodał, że na pewno zgłaszane są kradzieże cięższe gatunkowo, np. samochodów. Powiedział, że nawet jeżeli zostanie powzięta informacja o przestępstwie tej kategorii, wówczas z urzędu wdrażane jest postępowanie. Następnie odniósł się do innego aspektu poruszonego przez wicestarostę, co do znajomości dzielnicowego. Powiedział, że w Internecie funkcjonuje aplikacja, która nazywa się „Moja komenda”. Wyjaśnił, że po wejściu w tę aplikację, każdy według ulicy, miejsca swojego zamieszkania dowie się, kto jest jego dzielnicowym, jaki jest do niego numer telefonu, a nawet w jaki sposób trafić do najbliższej jednostki policji. Przypomniał o powszechności korzystania z Internetu. Zapewnił, że policja będzie propagowała dzielnicowych i w tym zakresie uwzględni sugestie. Odniósł się następnie do miejsc, gdzie prowadzona jest działalność gospodarcza, takich jak, m.in. Osówka, czy Włodarz oraz do kwestii zapewnienia tam ochrony. Wyjaśnił, że w tym zakresie podmioty prowadzące działalność gospodarczą odpowiadają za bezpieczeństwo na własnym terenie. Dodał, że policja nie może pilnować komuś jego własnego terenu w ramach np. ochrony publicznej. Wspomniał jednocześnie o praktyce ponadnormatywnych służb, która była stosowana w Szczawnie-Zdroju, czy też Jedlinie-Zdroju, a w poprzednim roku Bystrzyckie okolice Jeziora Bystrzyckiego. Nawiązał następnie do kwestii kultury osobistej

funkcjonariuszy pionu Ruchu Drogowego. Powiedział, że każdy obywatel, który jest niezadowolony z poziomu wykonania czynności policyjnych może wnieść skargę na kulturę, odstępstwo od praktyki, która wynika z przepisów rozporządzenia, czy etyki. Dodał, że tego typu skarg jest niewiele. Zapewnił, że jeżeli policjant źle się zachowuje, to wówczas jest reakcja przełożonego, tak, aby kontakt z obywatelem odbywał się na najwyższym poziomie kultury. Zaznaczył, że czas trwania dokonywania czynności kontrolowanego spowodowany jest określonymi procedurami, a w tym, weryfikowania kontrolowanego w policyjnej bazie danych. Powiedział, że miejsca kontroli określa taktyka wykonywanej służby. Nadmienił, że policjant ma prawo zatrzymać każdego kierującego w miejscu, które uzna za stosowne, co jest skutkiem tych działań. W odniesieniu do miejsc zagrożeń, o których wspomniął wicestarosta, takich jak np. ul. Kolejowa w kierunku na Grzmiącą, powiedział, że uwzględni je w planowaniu służby. Policja planując służbę dokonuje analizy czasu i miejsca określonych zdarzeń, po to, żeby w dużym prawdopodobieństwie policjant mógł być w tym miejscu, gdzie dane zdarzenie mogło mieć miejsce. Przypomniał tutaj o zasobach, jakimi dysponuje policja. Nawiązał następnie do wsi Dzieńmorowice i ograniczenie tonażu na drodze. Przypomniał, że na zgłoszenia wicestarosty na ponadnormatywne przewozy zawsze były reakcje ze strony policji. Poprosił o zgłaszanie zauważonych sytuacji na bieżąco. Wspomniął, że tam, gdzie docierają do komendanta sygnały, że policjant powinien działać skuteczniej, a nie działa, wówczas komendant może dokonać jego alokacji. W odniesieniu do zarzutów kierowanych przez radnych w kwestii tzw. inwigilowania rolników powiedział, że ok. 100 000 uczestników ruchu drogowego jest kontrolowanych w skali roku, dodając przy tym, że spośród tej liczby ok. 1000 zostało ujawnionych nietrzeźwych kierowców. Powrócił do kwestii skuteczności działań kontrolnych. Poinformował przy tym, że jest 42 kontrolerów ruchu drogowego, a okresowo wzmocnił patrole 6 policjantami z Wydziału prewencji. Powiedział ponadto, że jeżeli ktokolwiek uważa, że policjant złamał prawo, wówczas organem właściwym do załatwienia sprawy jest prokuratura. O natychmiastowej reakcji policji zapewnił również w sytuacji przekazania informacji o narkotykach bądź dopalaczach. Zapewnił też, że będzie organizował spotkania z sołtysami, zgodnie z przekazaną sugestią. Przyjął również uwagi kierowane przez radnego Stanisława Janora. Powiedział, że jest tzw. taryfikator, tj. akt prawny, który wskazuje, że za dane wykroczenie przyznaje się mandat o danej wysokości. Dodał jednak, że nie w każdej sytuacji policjant musi ukarać kontrolowanego mandatem. Powiedział ponadto, że świetnym narzędziem zgłaszania jest Krajowa Mapa Zagrożenia Bezpieczeństwa. Wspomniął, że w odniesieniu do Wałbrzycha i powiatu wałbrzyskiego jest ok. 800 zgłoszeń. Dodał, że aplikacja funkcjonuje od 5 października br. Zauważył, że 72% z tych zgłoszeń nie zostało potwierdzonych. Zaaapelował, że jeżeli radni dostrzegają w pracy policji elementy, które wymagają weryfikacji, to należy robić to niezwłocznie. Zapewnił, że jest do dyspozycji w tym zakresie.

Wicestarosta Powiatu Wałbrzyskiego Krzysztof Kwiatkowski powrócił do kwestii braku patroli policyjnych pieszych i wskazał kolejno: Glinno, Sierpnicę, Łomnicę, Podlesie, Olszynie, Jugowice Górne, Witków, Jabłów, Stary Lesieniec. Powiedział, że w sposób jaskrawy wskazuje obszary, gdzie mieszkańcy zgłaszają pewne uwagi. Dodał, że w efekcie oczekiwałyby wysłania w te miejsca patroli policji celem dokonania rozpoznania. Podkreślił, że statystyki nie zmieniają poczucia bezpieczeństwa tzw. zwykłego obywatela. Odniósł się do kwestii karania kontrolowanych mandatami karnymi i zarzucił, że nie słyszał, aby policjant korzystał z formy pouczenia.

Radny Marek Tarnacki nadmienił, że w sytuacji, kiedy był zatrzymywany i został ukarany mandatem karnym, to zawsze było to uzasadnione. Dodał, że również spotkał się z wydaniem pouczenia w kierunku kontrolowanego. Stanowczo nie zgodził się z zarzutami wicestarosty w kierunku działań policji z pionu ruchu drogowego. Powiedział, że osobiście nie ma żadnych zarzutów. Wspomniął, że także jest rolnikiem i nigdy nie spotkała go sytuacja nieuzasadniona, o których wyżej wspomniano. Zaznaczył też, że patrol policji przyjeżdżał na każde zgłoszone chuligaństwo miejskie. Powiedział także, że osobiście nie spotkał się z nagannym zachowaniem policjanta, jeżeli chodzi o poziom jego kultury. Przypomniał, że należy dążyć przede wszystkim do tego, aby praca policji była jak najbardziej sprawna i wpisująca się w potrzeby społeczne, ponieważ na pewno te potrzeby są dużo większe niż możliwości policji.

Radny Bogusław Uchmanowicz opuścił salę obrad (5 radnych obecnych).

Więcej uwag nie zgłoszono. Informacja została przyjęta przez aklamację (5 radnych obecnych na sali obrad).

Ad.4

Przewodnicząca Komisji Oświaty, Polityki Społecznej i Promocji Powiatu Grażyna Owczarek poinformowała członków komisji, że grupa uczniów z Zespołu Szkół im Marii Skłodowskiej-Curie w Szczawnie-Zdroju chciałaby zabrać głos podczas bieżących obrad komisji w temacie funkcjonowania ww. placówki. Następnie zawnioskowała o zmianę do porządku obrad.

W wyniku głosowania: 5 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się (5 radnych obecnych na sali), komisja zaopiniowała pozytywnie zmianę do przyjętego porządku obrad.

Przewodnicząca Komisji Oświaty, Polityki Społecznej i Promocji Powiatu Grażyna Owczarek otworzyła dyskusję.

Przedstawiciele grupy młodzieży zwrócili się o pochylenie nad przyszłością ich szkoły. Zapewniali, że uczęszczając do niej, wiążą z nią przyszłość. Wyrazili opinię, że przy dobrej współpracy z przedstawicielami władz samorządu powiatu wałbrzyskiego. Zaznaczyli, że placówka, do której uczęszczają wyróżnia się od innych, ponieważ uczniowie czują się akceptowani, słucha się ich opinii z należytą uwagą i panuje w niej przyjazna atmosfera. Uczniowie przedstawili kilka przykładów, które według nich mogłyby ulec zmianom, aby poprawić efekty placówki. Wskazali głównie:

- nawiązanie do tradycji szkoły poprzez przywrócenie zajęć artystycznych
- doposażenie szkoły w aktualne pomoce naukowe
- udział szkoły w projektach np. unijnych, które umożliwiłoby dofinansowanie na nowe działania
- reorganizacja profilów klas na bardziej zawodowe, np. klasa licealna kształcąca kominiarzy, złotników, cieśli. Dodali, że chodzi o nietypowe zawody, które obecnie się bardzo ceni, z uwagi na ich zapotrzebowanie.
- Współpraca z uczelniami wyższymi w Wałbrzychu, instytucjami kultury
- wzbogacenie bazy języków obcych, np. poprzez zapraszanie do szkoły tzw. native speakera lub nauczanie języka czeskiego lub rosyjskiego.

Uczniowie poinformowali o zamiarze przedstawienia swojej wizji poprawy funkcjonowania szkoły dyrektorowi Zespołu Szkół im. Marii Skłodowskiej-Curie w Szczawnie-Zdroju.

Wicestarosta Powiatu Wałbrzyskiego Krzysztof Kwiatkowski powiedział, że wszystkie przedstawione uwagi i sugestie odnośnie modyfikacji funkcjonowania szkoły są niezwykle cenne, a w szczególności te, które dotyczą pomocy naukowych. Zwrócił się do uczniów, aby poinformowali go o planowanym spotkaniu z dyrektorem szkoły. Wyraził jednocześnie wolę uczestniczenia w tych rozmowach.

Radny Leonard Górski podziękował uczniom za zaangażowanie w życie szkoły.

Radny Krzysztof Krajewski poprosił, aby o wszystkich nieprawidłowościach informować członków komisji na bieżąco.

Więcej uwag nie zgłoszono.

Ad 5

Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Wałbrzychu Marek Śpiewak przedstawił projekt uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie zmiany uchwały Nr XIV/21/2016 z dnia 7 kwietnia 2016 roku (ze zm.) w sprawie określenia zadań powiatu, na które przeznaczone są środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 2016 roku (*stanowi załącznik nr 5 do protokołu*). W dniu 18 listopada 2016 r. wpłynęła rezygnacja wnioskodawcy z przyznanego dofinansowania do schodolazu na kwotę 10 000 zł. Ponieważ do dnia 18 listopada 2016 r. pozostało 40 wniosków na dofinansowanie do przedmiotów ortopedycznych i środków pomocniczych na

kwotę 53 400 zł, które z powodu wyczerpania środków PFRON nie mogły zostać objęte w/w dofinansowaniem, istnieje konieczność przesunięcia niewykorzystanych środków, czyli kwoty 10 000 zł z zadania dofinansowanie likwidacji barier architektonicznych, w komunikowaniu się i technicznych w związku z indywidualnymi potrzebami osób niepełnosprawnych na dofinansowanie zaopatrzenia w sprzęt rehabilitacyjny, przedmioty ortopedyczne oraz środki pomocnicze z zachowaniem ograniczenia dotyczącego maksymalnej wysokości dofinansowania do zakupu aparatu słuchowego do 1000 zł dla dorosłej nieaktywnej zawodowo osoby niepełnosprawnej. Przesunięcie w/w środków pozwoli na przyznanie dofinansowania dla wniosków, które ze względu na brak środków nie mogły być rozpatrzone pozytywnie. W związku z powyższym celowym staje się zmiana Uchwały Nr XIV/21/2016 Rady Powiatu Wałbrzyskiego z dnia 7 kwietnia 2016 roku i przesunięcie niewykorzystanych środków PFRON na zadanie dofinansowanie zaopatrzenia osób niepełnosprawnych w sprzęt rehabilitacyjny, przedmioty ortopedyczne oraz środki pomocnicze.

Projekt zmiany podziału środków otrzymanych z Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przedstawiony został Powiatowej Społecznej Radzie ds. Osób Niepełnosprawnych w Wałbrzychu, która zaopiniowała podział środków pozytywnie.

Przewodnicząca Komisji Oświaty, Polityki Społecznej i Promocji Powiatu Grażyna Owczarek otworzyła dyskusję.

Uwag nie zgłoszono.

Przewodnicząca Komisji Oświaty, Polityki Społecznej i Promocji Powiatu Grażyna Owczarek poddała pod głosowanie pozytywne zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie zmiany uchwały Nr XIV/21/2016 z dnia 7 kwietnia 2016 roku (ze zm.) w sprawie określenia zadań powiatu, na które przeznaczone są środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 2016 roku.

W wyniku głosowania: 5 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się (5 radnych obecnych na sali obrad), komisja pozytywnie zaopiniowała ww. projekt uchwały.

Ad 6

Przewodnicząca Komisji Oświaty, Polityki Społecznej i Promocji Powiatu Grażyna Owczarek przedstawiła projekt uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie udzielenia dotacji celowej na rok 2017 Powiatowemu Zrzeszeniu „Ludowe Zespoły Sportowemu Ziemi Wałbrzyskiej” (*stanowi załącznik nr 6 do protokołu*). Następnie otworzyła dyskusję.

Uwag nie zgłoszono.

Przewodnicząca Komisji Oświaty, Polityki Społecznej i Promocji Powiatu Grażyna Owczarek poddała pod głosowanie pozytywne zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie udzielenia dotacji celowej na rok 2017 Powiatowemu Zrzeszeniu „Ludowe Zespoły Sportowemu Ziemi Wałbrzyskiej”.

W wyniku głosowania: 5 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się (5 radnych obecnych na sali obrad), komisja pozytywnie zaopiniowała ww. projekt uchwały.

Ad 7

Przewodnicząca Komisji Oświaty, Polityki Społecznej i Promocji Powiatu Grażyna Owczarek przedstawiła projekt planu pracy Komisji Oświaty, Polityki Społecznej i Promocji Powiatu na I półrocze 2017 roku. Następnie otworzyła dyskusję.

Uwag nie zgłoszono.

W wyniku głosowania: 5 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się (5 radnych obecnych na sali obrad), komisja przyjęła planu pracy Komisji Oświaty, Polityki Społecznej i Promocji Powiatu na I półrocze 2017 roku, który *stanowi załącznik nr 7 do protokołu*.

Ad 8

Radna Ewa Woźniak nawiązała do wystąpienia młodzieży z Zespołu Szkół im. Marii Skłodowskiej-Curie w Szczawnie-Zdroju i wyraziła opinię, że jedynym rozwiązaniem i ratunkiem dla Zespołu Szkół im. Marii Skłodowskiej-Curie w Szczawnie-Zdroju jest napisanie projektu 10.2

do RPO, który będzie już ogłoszony w styczniu przyszłego roku. Radna zwróciła uwagę na nienależyte wyposażenie szkoły, a w szczególności na modernizację pracowni komputerowej, którą należałoby doposażyć. Zaznaczyła istotę przywrócenia zajęć artystycznych.

Naczelnik Wydziału Organizacyjnego, Oświaty i Promocji Aneta Błaszkwicz powiedziała, że aktualnie szkoła objęta jest programem „Zawodowy Dolny Śląsk”. Młodzież przez 2 lata będzie mogła korzystać z kół zainteresowań na Politechnice Wrocławskiej i Uniwersytecie Przyrodniczym we Wrocławiu. Ponadto zostaną doposażone pracownie zawodowe, zostaną zakupione dwie tablice multimedialne z pełnym osprzętem. W ramach realizacji programu planowane jest również zakupienie sprzętu komputerowego.

Wicestarosta Powiatu Wałbrzyskiego Krzysztof Kwiatkowski wyraził opinię, że działanie w kierunku rozwoju szkoły powinno być inicjowane przez jej pracowników. Rolą powiatu jest zaś zabezpieczenie wkładu własnego.

Przewodnicząca Komisji Oświaty, Polityki Społecznej i Promocji Powiatu Grażyna Owczarek przypomniała, że dyrektor szkoły został zobowiązany do przedstawienia nowej wizji funkcjonowania placówki, o której komisja będzie dyskutować na styczniowym posiedzeniu.

W związku z brakiem uwag **Przewodnicząca Komisji Oświaty, Polityki Społecznej i Promocji Powiatu Grażyna Owczarek** zamknęła posiedzenie Komisji. Na tym protokół zakończono.

Protokół sporządziła
Anna Gromniak

Przewodnicząca
Komisji Oświaty Polityki Społecznej i Promocji Powiatu

/-/ Grażyna Owczarek

Załączniki do niniejszego protokołu dostępne są w Biurze Rady.
Integralną część protokołu stanowi nagranie przechowywane na nośniku CD.